



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0193/2025

OBRA

YUCALPETEN

N° CONTROL

000000

FECHA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MIGUEL ANGEL CAAMAL ANCONA

DIRECCIÓN: CALLE 37 NO.400 X 20 Y 24 LOC.27
.FRAC.BRISAS,CP. 97144 MERIDA

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: CAAM540302UG2

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0453	MOTOBOMBA SUMERGIBLE AQUAPAK DE 1 HP 220 V 1F. CAJA DE CONTROL		PZA	1.00	\$8,990.00	\$8,990.00
0454	TANQUE PRESURIZADO PRO FORT DE 50 GAL VERTICAL METALICO		PZA	1.00	\$8,400.00	\$8,400.00
0455	SERVICIO DE DESINSTALACION DE BOMBA SUMERGIBLE Y REINSTALACION		PZA	1.00	\$1,800.00	\$1,800.00
0456	DESINSTALACION DE TANQUE PRESURIZADO EN MAL ESTADO Y RE- INSTALACION DE TANQUE NUEVO, CALIBRACION DE PRECARGA, CAMBIO DE MANOMETRO EN MAL ESTADO. ARRANQUE DE SISTEMA DE SERVICIO DE AGUA PRESURIZADA		PZA	1.00	\$1,200.00	\$1,200.00
0457	MATERIALES DE INSTALACION		LOTE	1.00	\$800.00	\$800.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$20,172.40**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
						SUBTOTAL:	\$ 21,190.00
						IVA 16%	\$ 3,390.40
						ISR	\$ 0.00
VEINTI CUATRO MIL QUININETOS OCHENTA 40/100 M.N.						TOTAL:	\$ 24,580.40

000000 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0193/2025	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
	YUCALPETEN OBRA				



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0193
OBRA:	YUCALPETEN
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 05 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0453	MOTOBOMBA SUMERGIBLE AQUAPAK DE 1 HP 220 V 1F. CAJA DE CONTROL	PZA	1.00				
2	0454	TANQUE PRESURIZADO PRO FORT DE 50 GAL VERTICAL METALICO	PZA	1.00				
3	0455	SERVICIO DE DESINSTALACION DE BOMBA SUMERGIBLE Y REINSTALACION	PZA	1.00				
4	0456	DESINSTALACION DE TANQUE PRESURIZADO EN MAL ESTADO Y RE-INSTALACION DE TANQUE NUEVO, CALIBRACION DE PRECARGA, CAMBIO DE MANOMETRO EN MAL ESTADO. ARRANQUE DE SISTEMA DE SERVICIO DE AGUA PRESURIZADA	PZA	1.00				
5	0457	MATERIALES DE INSTALACION	LOTE	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0192/2025

OBRA

YUCALPETEN

N° CONTROL

000000

FECHA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: M. INDUSTRIA S.A. DE C.V.

RFC: 00000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0452	VIDRIO LAMINADO 1 6MM CLARO FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S) P.V.B. CLARO 1.14MM 1 6MM CLARO FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S)			PZA	1.00	\$2,809.58	\$2,809.58

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$3,259.11**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,809.58

IVA 16% \$ 449.53

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,259.11**

TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 12/100 M.N.

000000 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0192/2025 YUCALPETEN OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0192
OBRA:	YUCALPETEN
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 05 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0452	VIDRIO LAMINADO 1 6MM CLARO FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S) P.V.B. CLARO 1.14MM 1 6MM CLARO FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S)	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0191/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LIGHTSTYLE&CO

DIRECCIÓN: D. Plaza Boreal Av. Andrés García Lavín x
45 Col. San Ramón Norte C.P.97117

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: 00000

CONTACTO: IVAN PALMERO

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0450	LUMINARIO LINEAL, DE LED, BLANCO CALIDO 2700K, 200W, OPTICA 120°, DE SOBREPONER, ALUMINIO NEGRO QUE INCLUYE 2 SOPORTES, BANDA CON CABLE DE ACERO, 20 M DE TIRA 2835 CON 120 LEDS, 24V CC, IP20			PZA	1.00	\$10,566.98	\$10,566.98

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$12,257.70**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 10,566.98

IVA 16% \$ 1,690.72

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 12,257.70**

DOCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 70/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0191/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0191
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 05 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0450	LUMINARIO LINEAL, DE LED, BLANCO CALIDO 2700K, 200W, OPTICA 120Â°, DE SOBREPONER, ALUMINIO NEGRO QUE INCLUYE 2 SOPORTES, BANDA CON CABLE DE ACERO, 20 M DE TIRA 2835 CON 120 LEDS, 24V CC, IP20	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0190/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: PROVEEDORA MEXICANA DE
MATERIALES SA DE CV.

RFC: 0000000

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (983)-1542056

CORREO: miguelalejandro.sanchez@cemex.com

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0088	Concreto F'c=250 KG/CM2 REV 14 A 28 DIAS			M3.	42.00	\$3,450.00	\$144,900.00
0400	SERVICIO DE BOMBA			M3.	42.00	\$495.00	\$20,790.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$178,945.20

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Miércoles, 05 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 165,690.00

IVA 8% \$ 13,255.20

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 178,945.20

CIENTO SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO 20/100 M.N.

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0190/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0190
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 05 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0088	Concreto F'c=250 KG/CM2 REV 14 A 28 DIAS	M3.	42.00				
2	0400	SERVICIO DE BOMBA	M3.	42.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Miércoles, 05 de Marzo de 2025

PRESUPUESTO No. : 80314448

No. Cliente: 5037
Nombre: ARISTA A.R.
Dirección: CALLE 19 # 363 X 56 Y EN ESQUINA COL. PLAN DE AYALA NORTE
CP/Población: 97118 /MERIDA (YUCATAN)
Teléfono: Tel.: 944.53.27
RFC: AAR080509D22



Sucursal: COTTOLENGO
Asesor de ventas: Jeysi Briceño Ake
Fecha: 05.03.2025

Ref. / Obra:

POS.	CONCEPTO	Peso	MEDIDAS M.M.		PZA.	PRECIO PZA.	IMPORTE
			Ancho	Alto			
VIDRIO LAMINADO							
	1 6MM CLARO						
	FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S)						
	P.V.B. CLARO 1.14MM						
	1 6MM CLARO						
	FM [1/2/3/4] 4 FILO(S) MUERTO(S)						
P1		53.82	935	x 1845	1	2,809.58	2,809.58

Por favor, confirme si los precios aún son válidos antes de lanzar una Orden de Compra. Estamos experimentando aumentos de precios inesperados de nuestros proveedores que pueden afectar esta cotización.

Una vez confirmado el pedido no podremos aceptar modificaciones y/o cancelaciones.

Para trabajos con un monto inferior a \$10,000.00 pesos, se solicitará el pago en su totalidad al momento de la contratación.

Para trabajos superiores a \$10,000.00 pesos, se requerirá un anticipo del 70% y el saldo restante deberá ser liquidado un día antes de la entrega.

Una vez terminado el material, el cliente tiene 3 días naturales para pagar el saldo que presente y programar el envío del producto.

El pago del Reynobond, Alucom y herrajes es al tipo de cambio del día en el que se realiza.

La entrega de nuestros productos es a pie de transporte (planta baja).

Los pedidos con esmeril franjas o dibujos y/o serigrafía gráfica o digital será necesario nos proporcione su diseño al momento de solicitar su pedido. Formatos requeridos: DWG o CDR.

Todos los productos que fabricamos son hechos a medida. El comprador es responsable de revisar las medidas, tipo de vidrio, acabados y cualquier otro detalle del vidrio y los herrajes.

El comprador es responsable de cumplir con todos los códigos de construcción del producto seleccionado para un proyecto y ubicación específicos.

Existe un riesgo potencial de percibir una variación de color visto de diferentes ángulos cuando se lamina un vidrio de control solar "LOW-E" con "proceso magnetronico". (MSVD Magnetron Sputtering Vacuum Deposition).

Laminar un vidrio Low-E con el revestimiento hacia el laminado, hará cambiar el color y también puede tener diferencias entre las piezas. El comprador deberá solicitar unas muestras reales para observar físicamente.

Los vidrios con pintura cerámica son productos para ser envidriados contra una superficie uniforme y opaca. El proceso de fabricación de este producto es con malla y rodillos lo cual deja imperfecciones como estrías y pequeños puntos que son muy visibles si el vidrio es puesto a contraluz (Con luz en la parte opuesta a la que es vista).

Todas las órdenes y envíos de material están sujetos a disponibilidad del producto.

Medidas máximas de templado 3.00 x 6.00, de laminado 3.00 x 6.00, de pintura cerámica con rodillo o a malla 2.20 x 5.00, de impresión digital de pintura cerámica 3.00 x 6.00, de vidrio insulado 2.70 x 5.50mts.

Cuando se ordena un material a M Industria, el comprador está de acuerdo con los términos y condiciones de venta.

No nos hacemos responsables del material que permanezca en almacén más de 7 días naturales, después de su venta.

El comprador es responsable de identificar el espaciador apropiado y la dimensión de la línea de visión de la composición de vidrio solicitada en una unidad aislante de vidrio (IGU) (Vidrio insulado). El tamaño, el grosor y el tratamiento térmico de la unidad de vidrio afectan la resistencia y el centro de la deflexión del vidrio, comprometiendo el rendimiento del vidrio y su comportamiento estructural. Millet Industria de Vidrio no asume responsabilidad alguna por ello.

Para depósitos en ventanilla y pagos electrónicos, favor de realizar su pago a nombre de M INDUSTRIA, S.A. DE C.V.

Banco Convenio CIE BBVA Clabe interbancaria
 BBVA 001418564 012 914002 0141 85640
 Referencia: CLAVE CIE CLIENTE: AAR080509D222

TRASNF 4775
G01

Total Kg.: 53.82

Total m².: 1.73

Total Pza.: 1

SUBTOTAL	IVA		TOTAL PRESUP.
	%	IMPORTE	
2,809.58	16.00	449.54	3,259.12 PESOSMX

Suc. Circuito C.43 N°319 Pedregales de Tanlum Mérida, Yucatán, Mex. 97210 T+52 (999)920 3257 / 925 8364
Suc. Chichí Suárez C.21 Tablaje Catastral 17439 por 2 y 4 Chichí Suárez Mérida, Yuc., Mex. 97306 T+52(999) 611 6344 al 48
Suc. Cancún Av. López Portillo L4, Mz 2, SM 65, Benito Juárez, CP 77524, Cancún, Q. Roo, Mex. 77524 T+52(998)193 1080 Y (998)843 1220
Planta Conkal Km 10, Carretera Federal Mérida-Motul, Conkal, Yucatán, Mex. 97345 T+52(999) 432 1000
www.millet.com.mx

WhatsApp Millet



OFERTA DE VENTAS

Original

Número de documento	Fecha de documento	Página
30001157	17/12/2024	1/1
Fecha de vencimiento		
17/01/2025		
Su contacto		
Iván Palmero Bojorquez		

"PUBLICO EN GENERAL"

MERIDA

Número de cliente

RFC

C000544

XAXX010101000

Proyecto

Dirección de entrega

"PUBLICO EN GENERAL"

Moneda:MXN

	ARTÍCULO	IMAGEN	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	DESCUENTO	NETO	TOTAL
001	A0009573		1	LUMINARIO LINEAL, DE LED, BLANCO CALIDO 2700K, 200W, OPTICA 120Â", DE SOBREPONER, ALUMINIO NEGRO QUE INCLUYE 2 SOPORTES, BANDA CON CABLE DE ACERO, 20 M DE TIRA 2835 CON 120 LEDS, 24V CC, IP20	10,566.98		10,566.98	10,566.98

Detalles de impuesto aplicado				Subtotal de la oferta:		10,566.98 MXN
Indicador de impuestos	Tasa Impuesto	Importe Neto	Impuesto	Total antes del impuesto:		10,566.98 MXN
IVAT16	16.00	10,566.98	1,690.72	Importe total del impuesto:		1,690.72 MXN
Costos adicionales				Clase de expedición:		
Plazo de pago				CONTADO		Importe total:
						12,257.70 MXN

Fin de validez de oferta 17/01/2025

- NO incluye Instalación
- No se aceptan cambios ni devoluciones.
 - Forma de pago: 50% de anticipo y el saldo contra entrega de estos materiales
 - Se cobrará el 16% de IVA aunque no requiera factura
 - Precios F.O.B. Mérida.
 - Precios y existencias sujetos a cambios sin previo aviso.
 - Precios sujetos al tipo de cambio vigente en USD Banamex.

CINTA LED FLOTANTE

Firma _____

Fecha _____



CHETUMAL, QUINTANA ROO a 5 de marzo de 2025

No. QUO-MAS-2025351018

Vigencia: 10/05/2025
Asesor: MIGUEL ALEJANDRO SANCHEZ ZAVALA
Email: miguelalejandro.sanchez@cemex.com
Tel: 9831542056

Datos del cliente	
Cliente:	(0) ARISTA A.R.
Contacto:	Ing Gloria Martinez

Datos del proyecto	
Proyecto:	(0) Agencia KIA Chetumal
Dirección:	CHETUMAL

Productos y servicios					
ID Producto	Producto	Unidad	Cantidad	Unitario	Importe
001	Concreto F'c=250 KG/CM2 REV 14 A 28 DIAS	m³	42,0	3.450,0	\$ 144.900,00
002	Servicio de bomba	m³	42,0	495,0	\$ 20.790,00
				Subtotal:	\$ 165.690,00
				Impuesto:	\$ 13.255,20
				Total:	\$ 178.945,20

Cargos Adicionales					
--------------------	--	--	--	--	--

Cargo por distancia (Zona Suburbana)	Acarreo fuera de la zona urbana, la tarifa depende de donde se ubique la obra: - Zona 0 (0-10 km) - Zona 1 (10-20 km) - Zona 2 (20-30 km) - Zona 3 (30-40 km) - Zona 4 (40-50 km) - Zona 5 (50-60 km) - Zona 6 (60-70 km) - Zona 7 (mayor a 70 km o difícil acceso).	Acorde a zona de entrega
Carga mínima de concreto	Carga de camiones con menos de 5 m3 para colados específicos. Ejemplo: volumen pedido de 4 m3, volumen no entregado de 1 m3 a \$365 + IVA por m3 (total).	\$427 + IVA por m3 no entregado
Carga mínima de bombeo	Aplica un cargo si el volumen por pedido es menor que 15 m3 (25 m3 para CDMX) y se calcula con base en el volumen no entregado. (Ej. volumen de pedido 10m3; volumen no entregado son 5m3 = Precio bombeo x 5m3).	Acorde al precio del servicio de bomba
Suministro día inhábil	Cargo de apertura de planta (8 hrs) de planta, domingo o día feriado	\$ 31,357.00 día / planta
Cancelación de concreto	Cancelación, disminución del 25% del volumen, así como modificación de horario después de las 17:00 horas del día anterior a su entrega (Sábados 14:00 hrs) Cobro de \$95 + IVA por m3 cancelado.	\$95 + IVA por m3 cancelado / Reducido.
Tramo, codo y/o manguera para bomba	Instalación de tubería para bombeo. Consulte las condiciones con su asesor comercial	El cargo es Manual. Acorde a las condiciones vigentes
Excedente de Concreto	Aplica cuando el cliente no utiliza el total del pedido solicitado y requiere que Cemex retire el remanente. El cargo es de \$2,452 + IVA por evento.	\$2,452 + IVA por evento.
Cambio o Modificación de Facturas	En caso de solicitar una modificación o corrección a una factura previamente emitida, por falta o cambio de información proporcionada a CEMEX, S.A.B. DE C.V. se aplicará un cargo de \$212 + IVA por concepto	\$212 + IVA c/u
Horas extras	Cargo de operación de planta en horario fuera del normal: Lunes a Viernes 6:00–19:00 Hrs ; Sábado 6:00–14:00 Hrs	\$1,883 por hora.
Extracción de núcleo	Te ofrecemos el servicio de extracción de núcleos para realizar análisis de tu elemento colado. Si hay algún reclamo y la responsabilidad es de Cemex te retiramos el cobro.	Costo: \$13,382 + IVA c/u
Salida en falso de bomba	Aplica un cargo si la bomba llega al sitio acordado, permanece hasta dos horas en la ubicación y no se comienza el suministro.	Acorde a regla de mínimo de bombeo
Colado nocturno	Aplica cuando el cliente solicita colocar un pedido de bombeo fuera de los horarios laborales de Operación. Horario Normal de Operación: Lunes a Viernes 6:00–19:00 Hrs ; Sábado 6:00–14:00 Hrs	\$7,317.00 / día

Estos precios son en MXN.

El precio esta cotizado con un Horario de Suministro : Lunes a Viernes: 6:00–19:00 Hrs; Sábado 6:00–14:00 Hrs

Cotización vigente hasta un mes posterior a la fecha de este documento.

Precios sujetos a cambios. Los precios del concreto pueden variar por escasez o incremento imprevisto de los agregados.

Esta cotización anula a las anteriores y es válida en formato electrónico

Nuestros concretos se encuentran regulados bajo la Norma Mexicana NMX C-155.

Plazos y formas de Pago

El pago es de riguroso contado, antes de la entrega. El cliente podrá acceder a un plazo de 30 días de crédito, contados a partir de la fecha de facturación, si cumple con los requisitos correspondientes. Ponemos a su disposición las opciones de pago con cheque, tarjeta de crédito y débito, vía transferencia bancaria o depósitos en las cuentas señaladas a continuación. Le notificamos que si su opción de pago es en efectivo, deberá realizarlo directamente en la ventanilla de las entidades bancarias correspondientes ya que el personal de CEMEX no está autorizado para recibir pagos en efectivo

Garantía de calidad y servicio

CEMEX garantiza la calidad de la mezcla suministrada mediante dosificaciones exactas, tiempos y equipos de mezclado adecuados que permiten obtener las resistencias y características requeridas para su colocación y uso. Adicionalmente, CEMEX ofrece los servicios del área de aseguramiento de calidad, con apoyo del Centro de Tecnología Cemento y Concreto

Certificación - International Organization for Standardization (ISO)

El compromiso de CEMEX es lograr la satisfacción total del cliente mediante la mejora continua de sus productos, servicios y procesos. Para ello, CEMEX cuenta con la certificación ISO 9001:2008 en todas sus operaciones y unidades de negocio en México, para asegurar la conformidad con los requisitos normativos, legales, y del cliente. Adicionalmente, CEMEX cuenta con sistemas de gestión ambiental (ISO 14001:2004), y de seguridad y salud (OHSAS 18001:2007) para el cuidado del medio ambiente y de su personal.

Certificación - Entidad Mexicana de Acreditación (EMA)

CEMEX cuenta con una red de laboratorios acreditados en lugares estratégicos del país. Para mantener el control de calidad del concreto, los laboratorios se basan en: la inspección, la metrología, las pruebas de laboratorio, el muestreo, las normas de producto y la estadística. Las acreditaciones aseguran que los resultados generados por los laboratorios son: verídicos, confiables y avalados por la entidad mexicana de acreditación

Programación del suministro de concreto

Para atenderlo como usted se merece, CEMEX cuenta con un centro de atención que podrá contactar en el teléfono: 981542056 opción 1. Consulte los horarios de atención con su asesor comercial.

Información sobre la Entrega de Concreto con Bomba para el cliente

- Validación de accesos con al menos 4 metros de ancho de entrada y salida para el libre tránsito de los equipos de bombeo y camión revolvedor.
- Considerar un área aproximada de 12 mts. x 9 mts. Así asegurarse que las áreas asignadas queden libres de obstáculos y materiales de construcción.
- Señalización y demarcación de las áreas de trabajo dentro de obra y en la vialidad, así como bandereros para indicar la maniobra tanto a la bomba como CR.
- Gestión de los permisos correspondientes con la autoridad para la operación de los equipos de bombeo y camión revolvedor.
- Entregar en tiempo y forma las indicaciones generales de la obra (croquis, acceso, contacto).
- Informar si existen cables en el área de trabajo de la bomba a menos de 5 mts.
- Suministrar la lechada y/o el mortero de lubricación con las características y cantidad necesaria para cebar el equipo al inicio o reinicio del colado, un bulto de cemento y 4 botes de arena, cada 50 mts. de tubería.
- Asignar una zona de eliminación de residuos de concreto así como para la limpieza del equipo de bombeo, en caso de no contar con esta se procede al cobro correspondiente por retiro de residuos.

Actividades Cliente